
О районном бюджете Амангельдинского района на 2022 - 2024 годы

Решение маслихата Амангельдинского района Костанайской области от 27 декабря 
2021 года № 84. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 
декабря 2021 года № 26238.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан и статьей 75 статьей 

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 6
самоуправлении в Республике Казахстан" Амангельдинский районный маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Амангельдинского района на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 4 232 262,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 594 368,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 6 898,8 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 448,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 3 630 547,3 тысяча тенге;
      2) затраты – 4 240 244,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 28 058,5 тысяча тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 44 539,5 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 16 481,0 тысяча тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 36 040,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 36 040,8 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022 № 142 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Учесть, что в районном бюджете на 2022 – 2024 годы предусмотрены объемы 
субвенций, передаваемых из районного бюджета бюджетам села, сельских округов 
Амангельдинского района, в том числе:
      на 2022 год Амангельдинскому сельскому округу – 45 033,0 тысяч тенге;
      на 2022 год Амантогайскому сельскому округу – 21 017,0 тысяч тенге;
      на 2022 год селу Аксай – 17 144,0 тысяч тенге;
      на 2022 год Байгабылскому сельскому округу – 18 277,0 тысяч тенге;
      на 2022 год Кабыргинскому сельскому округу – 19 578,0 тысяч тенге;
      на 2022 год Карасускому сельскому округу – 24 429,0 тысяч тенге;



      на 2022 год Кумкешускому сельскому округу – 19 527,0 тысяч тенге;
      на 2022 год Тастинскому сельскому округу – 22 765,0 тысяч тенге;
      на 2022 год Урпекскому сельскому округу – 19 860,0 тысяч тенге;
      на 2022 год Уштогайскому сельскому округу – 16 900,0 тысяч тенге;
      на 2023 год Амангельдинскому сельскому округу – 49 981,0 тысяч тенге;
      на 2023 год Амантогайскому сельскому округу – 23 776,0 тысяч тенге;
      на 2023 год селу Аксай – 20 069,0 тысяч тенге;
      на 2023 год Байгабылскому сельскому округу – 21 159,0 тысяч тенге;
      на 2023 год Кабыргинскому сельскому округу – 22 634,0 тысяч тенге;
      на 2023 год Карасускому сельскому округу – 27 218,0 тысяч тенге;
      на 2023 год Кумкешускому сельскому округу – 22 569,0 тысяч тенге;
      на 2023 год Тастинскому сельскому округу – 25 593,0 тысяч тенге;
      на 2023 год Урпекскому сельскому округу – 22 830,0 тысяч тенге;
      на 2023 год Уштогайскому сельскому округу – 20 005,0 тысяч тенге;
      на 2024 год Амангельдинскому сельскому округу – 51 862,0 тысяч тенге;
      на 2024 год Амантогайскому сельскому округу – 27 152,0 тысяч тенге;
      на 2024 год селу Аксай – 17 463,0 тысяч тенге;
      на 2024 год Байгабылскому сельскому округу – 23 768,0 тысяч тенге;
      на 2024 год Кабыргинскому сельскому округу – 25 324,0 тысяч тенге;
      на 2024 год Карасускому сельскому округу – 29 703,0 тысяч тенге;
      на 2024 год Кумкешускому сельскому округу – 25 196,0 тысяч тенге;
      на 2024 год Тастинскому сельскому округу – 18 622,0 тысяч тенге;
      на 2024 год Урпекскому сельскому округу – 25 000,0 тысяч тенге;
      на 2024 год Уштогайскому сельскому округу – 20 468,0 тысяч тенге.
      3. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрено поступление 
целевых текущих трансфертов и трансфертов на развитие из республиканского и 
областного бюджетов, в том числе:
      на выплату государственной адресной социальной помощи;
      на повышение заработной платы работников государственных организаций: 
медико-социальных учреждений стационарного и полустационарного типов, 
организаций надомного обслуживания, временного пребывания, центров занятости 
населения;
      на обеспечение прав и улучшение качества жизни инвалидов в Республике 
Казахстан;
      на развитие продуктивной занятости;
      на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, 
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, 
работников казенных предприятий;



      на установление доплат к должностному окладу за особые условия труда в 
организациях культуры и архивных учреждениях управленческому и основному 
персоналу государственных организаций культуры и архивных учреждений;
      на краткосрочное профессиональное обучение рабочих кадров по востребованным 
на рынке труда профессиям и навыкам, включая обучение в мобильных центрах;
      на реализацию мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл – Ел бесігі";
      финансирование приоритетных проектов транспортной инфраструктуры;
      на развитие теплоэнергетической системы;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства.
      4. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрено бюджетные кредиты
из республиканского бюджета для реализации мер социальной поддержки 
специалистов в сумме – 45 945,0 тысяча тенге.
      5. Утвердить резерв местного исполнительного органа Амангельдинского района на
2022 год в сумме 6 087,0 тысяча тенге.
      6. Объем субвенции на 2022 год выделяемых из областного бюджета на районный 
бюджет – 2 263 888,0 тысяч тенге.
      7. Объем бюджетных изъятий из бюджета района в областной бюджет не 
предусмотрено.
      8. Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения районного бюджета на 2022 год не утвержден.
      9. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Амангельдинского районного маслихата К. Кеделбаев

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 27 декабря 2021 года
 № 84

Районный бюджет Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 142
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 4 232 262,1

1 Налоговые 
поступления

594 368,0

01 Подоходный 
налог

303 418,0



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

303 418,0

03 Социальный 
налог

260 892,0

1 Социальный 
налог

260 892,0

04 Hалоги на 
собственность

13 881,0

1 Hалоги на 
имущество

13 880,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

14 807,0

2 Акцизы 1 299,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

11 487,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

2 021,0

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

1 370,0

2 Неналоговые 
поступления

6 898,8

01
Доходы от 
государственной
собственности

3 475,8

Поступления 
части чистого 



1 д о х о д а  
государственны
х предприятий

11,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

3 448,0

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из 
государственног
о бюджета

16,8

03

Поступления 
денег  от  
проведения 
государственны
х закупок, 
организуемых 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета

32,0

1

Поступления 
денег  от  
проведения 
государственны
х закупок, 
организуемых 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета

32,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 

104,0



и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

104,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3 287,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3 287,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

448,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

448,0

1 Продажа земли 402,0



2 Продажа 
нематериальных
активов

46,0

4 Поступления 
трансфертов

3 630 547,3

01

Трансферты из 
бюджетов 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов

0,7

3

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

0,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

3 630 546,6

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

3 630 546,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 4 240 244,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

592 819,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

231 203,3

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

39 082,5

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

37 247,5

005

Повышение 
эффективности 
деятельности 
депутатов 
маслихатов

1 835,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

192 120,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

176 347,9

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

246,9

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

15 526,0

2 Финансовая 
деятельность

39 662,2

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

39 662,2

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

31 063,9

Проведение 
о ц е н к и  



003 имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

426,4

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

8 171,9

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

14 686,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

14 686,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

14 686,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

307 267,9

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

30 657,9

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  

30 657,9



сельского 
хозяйства

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

276 610,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции

20 108,0

013

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

430,0

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений

880,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

255 192,0

02 Оборона 7 455,7

1 Военные нужды 5 958,6

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

5 958,6



005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

5 958,6

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

1 497,1

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

1 497,1

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

998,4

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

498,7

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

305 992,2

1 Социальное 
обеспечение

82 868,3

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

82 868,3

Государственная
адресная 



005 социальная 
помощь

82 868,3

2
Социальная 
помощь

164 851,8

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

164 851,8

002 Программа 
занятости

90 316,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

100,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

14 453,3

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1 083,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 294,2

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 



017

гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

14 658,8

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

41 946,5

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

58 272,1

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

58 272,1

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

53 834,1

021

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

531,0

Оплата услуг по 
зачислению, 



011
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

430,0

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан

3 047,0

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений

430,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

397 116,8

1 Жилищное 
хозяйство

1 799,3

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

1 799,3

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

1 799,3

2 Коммунальное 
хозяйство

395 317,5

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

395 317,5



058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

395 317,5

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

258 937,1

1
Деятельность в 
области  
культуры

86 723,7

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

86 723,7

009
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

86 723,7

2 Спорт 12 346,4

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

7 285,4

008 Развитие 
объектов спорта

7 285,4

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

5 061,0

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  675,0



областного 
значения) 
уровне

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

4 386,0

3 Информационно
е пространство

104 352,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

104 352,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

2 925,0

007

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

89 836,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

11 591,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

55 515,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 

55 515,0



( г о р о д а  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта

40 843,0

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

14 672,0

09

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ие

1 088,0

1 Топливо и 
энергетика

1 088,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1 088,0

009
Развитие 
теплоэнергетиче
ской системы

1 088,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

37 718,0

6
Земельные 
отношения

24 445,0



463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

24 445,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

24 445,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

13 273,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

13 273,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

13 273,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

20 669,5

2

Архитектурная, 
градостроительн

20 669,5



а я  и  
строительная 
деятельность

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

20 669,5

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

20 239,5

015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

430,0

12 Транспорт и 
коммуникации

468 711,9

1 Автомобильный 
транспорт

468 711,9

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

468 711,9

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

49 464,3

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 

419 247,6



населенных 
пунктов

13 Прочие 2 291,0

9 Прочие 2 291,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

2 291,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

2 291,0

14
Обслуживание 
долга

20 990,9

1
Обслуживание 
долга

20 990,9

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

20 990,9

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

20 990,9

15 Трансферты 2 126 453,9

1 Трансферты 2 126 453,9

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

2 126 453,9

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

48,7

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 



024 компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

1 901 875,0

038 Субвенции 224 530,0

054

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

0,2

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

28 058,5

Бюджетные 
кредиты

44 539,5

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

44 539,5

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

44 539,5



453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

44 539,5

006

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

44 539,5

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

16 481,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

16 481,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

16 481,0

13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета  
физическим 
лицам

16 481,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-36 040,8

V I .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

36 040,8

 Приложение 2
 к решению Амангельдинского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2021 года
 № 84

Районный бюджет Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 1 259 900,0

1 Налоговые 
поступления

592 680,0

01
Подоходный 
налог

305 000,0

1
Корпоративный 
подоходный 
налог

10 000,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

295 000,0

03 Социальный 
налог

260 000,0

1 Социальный 
налог

260 000,0

04 Hалоги на 
собственность

14 000,0

1
Hалоги на 
имущество

14 000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

11 880,0

2 Акцизы 1 299,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

8 721,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  1 860,0



профессиональн
ой деятельности

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

1 800,0

2
Неналоговые 
поступления

6 089,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

3 469,0

1

Поступления 
части чистого 
д о х о д а  
государственны
х предприятий

11,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

3 443,0

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из 
государственног
о бюджета

15,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 

120,0



финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

120,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2 500,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2 500,0

4
Поступления 
трансфертов

661 131,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

661 131,0

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

661 131,0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 1 259 900,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

320 333,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

217 877,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

33 372,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

33 372,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

184 505,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

173 784,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 000,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

8 721,0



2 Финансовая 
деятельность

33 350,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

33 350,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

32 450,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

400,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

500,0

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

18 219,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

18 219,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и



001 развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

18 219,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

50 887,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

30 264,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

30 264,0

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

20 623,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 

20 623,0



автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции

02 Оборона 8 202,0

1 Военные нужды 6 202,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

6 202,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

6 202,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

2 000,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

2 000,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

1 000,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

1 000,0

06

Социальная 
помощь и 

171 015,0



социальное 
обеспечение

1
Социальное 
обеспечение

40 364,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

40 364,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

40 364,0

2 Социальная 
помощь

92 484,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

92 484,0

002 Программа 
занятости

21 108,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

200,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

21 474,0

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1 383,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6 747,0



017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

9 317,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

32 255,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

38 167,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

38 167,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 



001 обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

35 887,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

2 280,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

93 627,0

1 Жилищное 
хозяйство

1 000,0

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

1 000,0

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

1 000,0

2 Коммунальное 
хозяйство

92 627,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

92 627,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 

92 627,0



населенных 
пунктах

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

213 797,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

65 368,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

65 368,0

009
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

65 368,0

2 Спорт 5 800,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

5 800,0

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

800,0

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

5 000,0



3 Информационно
е пространство

93 916,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

93 916,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

3 000,0

007

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

78 850,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

12 066,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

48 713,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

48 713,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта

37 168,0



004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

11 545,0

09

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ие

60 892,0

1 Топливо и 
энергетика

60 892,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

60 892,0

009
Развитие 
теплоэнергетиче
ской системы

60 892,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

40 917,0

6
Земельные 
отношения

22 454,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

22 454,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 

22 454,0



территории 
района (города 
областного 
значения)

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

18 463,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

18 463,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

18 463,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

18 021,0

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

18 021,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

18 021,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  



001 строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

18 021,0

12 Транспорт и 
коммуникации

50 000,0

1 Автомобильный 
транспорт

50 000,0

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

50 000,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

50 000,0

13 Прочие 6 273,0

9 Прочие 6 273,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

6 273,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

6 273,0

14 Обслуживание 
долга

20 989,0

1 Обслуживание 
долга

20 989,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

20 989,0

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 



013
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

20 989,0

15 Трансферты 255 834,0

1 Трансферты 255 834,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

255 834,0

038 Субвенции 255 834,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-16 481,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

16 481,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

16 481,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

16 481,0

13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета  
физическим 
лицам

16 481,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

16 481,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-16 481,0

 Приложение 3
 к решению Амангельдинского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2021 года
 № 84

Районный бюджет Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 1 795 172,0

1 Налоговые 
поступления

602 842,0

01 Подоходный 
налог

310 000,0

1
Корпоративный 
подоходный 
налог

15 000,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

295 000,0

03 Социальный 
налог

265 000,0

1
Социальный 
налог

265 000,0

04 Hалоги на 
собственность

14 000,0

1 Hалоги на 
имущество

14 000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

11 942,0

2 Акцизы 1 299,0

3

Поступления за 
использование 

8 783,0



природных и 
других ресурсов

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1 860,0

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

1 900,0

2
Неналоговые 
поступления

6 089,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

3 469,0

1

Поступления 
части чистого 
д о х о д а  
государственны
х предприятий

11,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

3 443,0

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из 
государственног
о бюджета

15,0

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым



04

и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

120,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

120,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2 500,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2 500,0

4 Поступления 
трансфертов

1 186 241,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  1 186 241,0



государственног
о управления

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

1 186 241,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 1 795 172,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

348 967,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

239 439,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

35 872,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

35 872,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

203 567,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

190 784,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4 000,0



113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

8 783,0

2
Финансовая 
деятельность

34 550,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

34 550,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

33 450,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

400,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

700,0

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

20 591,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

20 591,0



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

20 591,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

54 387,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

32 264,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

32 264,0

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

22 123,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 



001

в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции

22 123,0

02 Оборона 12 227,0

1 Военные нужды 8 227,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

8 227,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

8 227,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

4 000,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

4 000,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

2 000,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной

2 000,0



противопожарно
й службы

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

188 422,0

1 Социальное 
обеспечение

44 828,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

44 828,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

44 828,0

2 Социальная 
помощь

103 417,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

103 417,0

002 Программа 
занятости

24 663,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

300,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

23 092,0

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1 902,0

Оказание 
социальной 



014 п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6 947,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

9 758,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

36 755,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

40 177,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

40 177,0

Услуги по 
реализации 



001

государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

36 887,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

3 290,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

554 424,0

1 Жилищное 
хозяйство

60 924,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

58 924,0

004

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

58 924,0

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

2 000,0

Организация 
сохранения 



003 государственног
о жилищного 
фонда

2 000,0

2 Коммунальное 
хозяйство

493 500,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

493 500,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

493 500,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

249 375,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

82 368,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

82 368,0

009
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

82 368,0

2 Спорт 7 200,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

7 200,0

Проведение 
спортивных 



014
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

1 200,0

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

6 000,0

3
Информационно
е пространство

108 036,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

108 036,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

4 000,0

007

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

89 970,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

14 066,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

51 771,0

О т д е л  
внутренней 
политики, 



819
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

51 771,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта

38 168,0

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

13 603,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

44 109,0

6 Земельные 
отношения

23 954,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

23 954,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 

23 954,0



района (города 
областного 
значения)

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

20 155,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

20 155,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

20 155,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

45 448,0

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

45 448,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

45 448,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 20 541,0



архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

013

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
р а й о н а ,  
генеральных 
планов городов 
районного (
областного) 
значения, 
поселков и иных
сельских 
населенных 
пунктов

24 907,0

12 Транспорт и 
коммуникации

60 000,0

1
Автомобильный 
транспорт

60 000,0

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

60 000,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

60 000,0

13 Прочие 6 654,0

9 Прочие 6 654,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

6 654,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 

6 654,0



( г о р о д а  
областного 
значения)

14 Обслуживание 
долга

20 988,0

1
Обслуживание 
долга

20 988,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

20 988,0

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

20 988,0

15 Трансферты 264 558,0

1 Трансферты 264 558,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

264 558,0

038 Субвенции 264 558,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-16 134,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

16 134,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

16 134,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

16 134,0



13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета  
физическим 
лицам

16 134,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

16 134,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-16 134,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


